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2023.  December 211. szám 

 

Varga Júlia 8. osztályos tanuló rajza  
(Szent András Iskola) 

 „Fiút szül, akit Jézusnak nevezel el, 
mert ő szabadítja meg népét bűneitől.” 

Mt 1,21 

Miért három lila és egy rózsaszín gyertya van az 
adventi koszorún  

Hamarosan itt az advent, a koszorúkészítés, a lelki készülődés és az  
ajándékok vásárlásának  ideje. Tudtad, hogy az adventi koszorú  

négy gyertyája többféle szimbólumot is hordoz? 

Bár advent negyedik vasárnapja 
idén sem marad el, igen rövid ad-
ventünk lesz, mivel a koszorún az 
első gyertyát csak december 3-án 
gyújtjuk majd meg. Ezzel kezdetét 
veszi az új egyházi év, valamint a 
karácsonyi ünnepkör, mely egé-
szen vízkeresztig, január 6-ig tart 
majd. Az advent szó a latin adven-
tus Domini (az Úr eljövetele) kife-
jezésből ered, lényege a megteste-
sülésben közénk érkező Krisztus 
várása. Ideje és hossza a korai szá-
zadokban alakult ki. A IV. szá-
zadban – amikor még vízkereszt-
kor kereszteltek – a keresztelésre 
szóló háromhetes előkészületi idő 
volt. Az V. században aztán na-
gyobb hangsúlyt kapott a Megváltó 
születésének ünnepére való felké-
szülés, amely Szent Márton napjá-
tól (november 24.) karácsonyig 
tartott. A mai, négy vasárnapos 
változatában valószínűleg Szent 
Simplicius pápa idejében jelent 
meg az V. század második felében. 
Érdekesség, hogy a görögkatoliku-
soknál az adventi idő nem 4, ha-
nem 6 hétből áll. 

Az első adventi koszorút Johann H. 
Wichern német evangélikus lel-
kész készítette el 1839-ben szekér-
kerékből. Ezen az óriási koszorún 
még 24 gyertya állt: négy nagy 
fehér, melyeket vasárnapokon 
gyújtottak meg, és 20 kisebb piros, 
melyeket hétköznapokon. Az általa 
alapított hamburgi gyermekotthon-
ban kifüggesztették a koszorút, és 
az árvaházat minden nap eggyel 
több gyertyaláng ragyogta be. Az 
evangélikus lelkész ötletét egyre 
több helyen vették át, így katolikus 
körökben is a 20. század első felé-
ben. Elsőként Kölnben helyeztek 
ki olyan adventi koszorút, amely 

már négygyertyás, fenyő-          
ágakkal díszített volt. 

A hagyományos adventi koszorú 
három lila és egy rózsaszín gyer-
tyából áll, a színek többféle jelen-
téssel bírnak. A lila szín a böjt, a 
bűnbánat, az önvizsgálat színe – 
jól jelképezi, hogy az adventi idő-
szak, csakúgy, mint a húsvétot 
megelőző, nem csupán a várako-
zás, hanem a böjt ideje is. A koszo-
rún lévő egyetlen rózsaszín gyertya 
az örömöt szimbolizálja; elérkez-
tünk a félidőhöz, örömmel tölthet 
el minket, hogy a várakozás hama-
rosan a végére ér, és Krisztus eljön 
hozzánk. A rózsaszín gyertya 
ugyanakkor Szűz Máriát is szimbo-
lizálja, egyúttal ar ra is utal, hogy 
a harmadik vasárnapon kisebb 
hangsúlyt kap a bűnbánat. Előfor-
dul, hogy a koszorú közepére egy 
fehér gyertya is kerül, mely magát 
Jézus Krisztust jelképezi. Ezt a 
gyertyát csak a december 24-i éjfé-
li mise után gyújtják meg. 

A gyertyák külön-külön is jelentés-
sel bírnak. Az első lila gyertya jel-
képezi a hitet, a második a re-
ményt, a sorban a harmadik – a 
rózsaszín – az öröm gyertyája, míg 
a negyedik gyertya – mely ugyan-
csak lila – a szeretetet szimbolizál-
ja. 

A középkorban a négy vasárnap 
további jelentéssel bővült, az Úr 
négy eljövetelét állítja szemünk 
elé: először a megtestesülésben, 
másodszor a kegyelemben, har-
madszor a halálunkban, negyed-
szer pedig az ítéletkor jön el. 

 

forrás: 777blog 

„A kincs a felnőt-
tek szerint a pénz, 
az arany és min-
denféle drága 
dolog. Szerintem 
az igazi kincs 
belül van, a szí-
vünkben. Mint 
például a szeretet, 
a béke, a hála. Az 

is kincs, hogy nem vagyunk szegények, és 
mindenki az osztályban kedves velem. Az 
is egy kincs, ha valaki csak egy kedves 
szót szól hozzám. Igaz, a gyémántot és az 
aranyat nehéz megkeresni, de a legna-
gyobb kincs akkor is a szeretet.” 

Meisel Sára 4.b 

 

 

„Van egy hely, 
ahol nagyon jól 
érzem magam. Az 
nem más, mint a 
templom. Én leg-
alább két misére 
elmegyek egy 
héten. Nagyon 
szeretek ministrálni a miséken, mert Jézus 
házában lehetek.” 

Varga-Bozsai Áron 4.b 

https://777blog.hu/2023/11/12/iden-elmarad-advent-negyedik-vasarnapja/
https://777blog.hu/2023/11/12/iden-elmarad-advent-negyedik-vasarnapja/
https://www.nyirgorkat.hu/?q=hir&id=516
https://www.nyirgorkat.hu/?q=hir&id=516
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Tégy engem a békéd eszközévé   
Élő betlehemi jászol zenével és Isten igéjével - az Eucharist együttes és a Dramatizált Biblia előadásában 

1223 karácsonyán szent Ferencet a 
Megváltó iránti szeretete arra sarkallta, 
hogy egy barlangban ünnepelje az Euc-
harisztiát. Meg akarta tapasztalni a Meg-
testesülés valóságosságát, Isten Fiának 
egyszerűségét, szegénységét. Szent Fe-
renc állította fel a világ első betlehemét, 
és a születéstörténet élő emberekkel 
való eljátszatása is az ő nevéhez fűző-
dik. Ennek 800. évfordulójára egy zenés 
előadás készül, melynek bemutatója a 
Ferences Gimnáziumban lesz. Ennek 
kapcsán Bécser Róbert atyával, a gimná-
zium igazgatójával és Horváth István 
irodavezetővel beszélgettem. 
 
Az egész ferences rend készül az ünnep-
re; mégis, hogy ad otthont a Dramati-
zált Biblia társulata és az Eucharist 
együttes közös előadásának a Ferences 
Gimnázium? 
 
B.R.: A Gável család két tagja is tanul 
gimnáziumunkban, kapcsolatban va-
gyunk a családdal, így kézenfekvő volt, 
hogy az ősbemutató itt legyen. 
 
H.I.: Korábban, tavasszal a Mátyás-
templomban volt hallható az együttes és 
a Dramatizált Biblia közös zeneműve 
Jézus szenvedéséről, a Fájdalmak Férfi-
ja című előadás. Hasonló elgondolású 
lesz a mostani előadás is, csak a szüle-
téstörténetről fog szólni. 
 
B.R.: Az egy szerencsés véletlen, hogy 
idén ünnepeljük a betlehemállítás nyolc-
századik évfordulóját. Így túlnövi az 
évforduló az iskolát, délelőtt diákjaink 
lelkigyakorlat részeként nézhetik meg a 
produkciót, délutánra pedig várjuk sok 
szeretettel a szülőket, érdeklődőket, te-
hát mindenkit. 
 
H.I.: Az előadás nyilvános és ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött, illetve adomá-
nyokat szívesen fogadunk, a konkrét 

összeget a regisztráció alkalmával lehet 
kiválasztani. Tudni kell, hogy egy ilyen 
előadás létrejötte komoly költségekkel 
jár. 
 
A tavasszal bemutatott húsvéti mű, a 
Fájdalmak férfija szimfonikus zenemű 
volt. Itt is erre számíthatunk? 
 
H.I.: Igen, valamivel kisebb létszámban. 
A hat színészt egy vonósnégyes és ki-
lenc más hangszeres zenész fogja kísér-
ni. 
 
Magyarországon nagy hagyománya van 
a pásztorjátékoknak. Miben különbözik 
ez az élő betlehem azoktól? 
 
H.I.: Ahogy szent Ferenc is a greccioi 
betlehemállítással arra mutatott rá, hogy 
a Megtestesülés magában hordozza a 
Megváltás misztériumát, ez a mű is ezt 
teszi középpontba. Ez a mű egyfajta 
dicsőítés is. 
 
B.R.: A mű mottója: Aki megszületett, 
az velünk maradt. Szent Ferenc teológiai 
gondolkodásának középpontjában min-
dig az Oltáriszentség állt. Ferenc nagy 
hangsúlyt fektetett élete folyamán arra, 
hogy az Eucharisztiát méltóképpen őriz-
zük, óvjuk, ünnepeljük, imádjuk. Renge-
teg írása maradt ránk erről. Szent Ferenc 
a lateráni zsinatok korában élt, ahol az 
Oltáriszentség méltóságát igyekeztek 
megerősíteni. Ferenc gondolkodása 

rendkívül modern. Célja a láttatás, 
ahogy a mai pedagógiában sem lehet 
prezentáció, vizualizáció nélkül tanítani, 
a kor ifjúsága igényli ezt. Ferenc ennek 
egy előfutára, mert ő is látni és láttatni 
akarta a születés barlangját és az esemé-
nyeket.  
 
Ezzel az évvel indul három éven keresz-
tül Assisi szent Ferenc 800 éves jubileu-
ma. Milyen események várhatóak itt, a 
Ferences Gimnáziumban? 
 
B.R.: 2024-ben ünnepeljük Ferenc stig-
matizációját. A gimnázium kápolnájá-
nak ez a titulusa, ezért ennek ünneplése 
kézenfekvő. Mint minden évben, jövőre 
is szeptember 17-én templombúcsút 
tartunk. 2025-ben a Naphimnusz meg-
írásának évfordulója lesz. A műről Ró-
zsa tanárnő jóvoltából magyarórán hall-
hatnak a diákok. 2026-ban pedig Ferenc 
halálának évfordulója lesz, a Tranzitus. 
Magyarán a szokásos ünnepeket még 
ünnepélyesebbé tesszük a kerek jubileu-
mok miatt. 
Mivel ezek a jubileumok az egész feren-
ces rendet érintik, várhatóan különböző 
helyszíneken lesznek a nagyobb rendez-
vények, ahogyan a Greccio 800-ra is 
várjuk a többi ferences közösség képvi-
selőit is. 
 
H.I.: Tervben van az iskola kertjében a 
mátraházi Naphimnusz parkhoz hason-
lóan egy természetközeli kiállítás létre-
hozása, illetve megemlékezünk a Szeráfi 
rózsafüzérről, a „Ferences koronáról”, 
vagy ahogy még hívják néha, „A Miasz-
szonyunk hét örömének rózsafüzéréről”. 
 
Köszönöm a beszélgetést, áldott adventi 
készülődést kívánok az iskola összes 
munkatársának és diákjának. 
 

RCS 

Bókay László: Ahol a betlehem született 

Ferenc 1217-től remeteségben élt Grec-
cio mellett. Szívesen imádkozott, elmél-
kedett a sziklák közt lévő barlangcellájá-
ban, és gyakran lement a közeli városká-
ba, hogy Isten szeretetéről beszéljen az 
ott lakóknak. Meghatotta az emberek 
egyszerűsége, szegénysége, jósága. 
Szent Ferenc első életrajzírója, Celanói 
Tamás azt írja: „Ferenc különösen sze-
rette Greccio egyszerű lakóit.” Prédikált 
nekik arról, hogy „a természetben, a 
növényekben, az állatokban, a tájban, de 
különösképp embertársunkban meglát-
hatjuk Isten szeretetét, az ő nagyságát”. 

Életrajzírója azt is feljegyezte, hogy 
1223 karácsonya előtt Ferenc megkérte 
egy János nevű gazdag, ám rendkívül 
szerény és imádságos életet élő barátját, 
hogy rendezzenek be Greccióban egy 
barlangot, állítsanak fel ott egy jászlat, 
hozzanak szalmát, szamarat és ökröt, s 
hívják oda a pásztorokat – élő alakokkal 
elevenítsék fel Jézus születésének szent 
eseményeit. A fáklyákkal érkező zarán-
dokok közt természetesen ott volt a terü-
let ura, János is, aki Ferenc beszéde után 
úgy látta, hogy a jászolban fekvő baba 
valóban megelevenedik, az istengyer-
mek valóban ott van az imádkozó soka-

ságtól körülvéve. Greccióban azóta min-
dennap karácsony van, hiszen a zarán-
dokhellyé vált település olyan pápai 
kiváltságot kapott, hogy az év bármely 
szakában bemutathat karácsonyi szent-
misét. 

Szent Ferenc azon a bizonyos kará-
csonyestén megváltoztatta a karácso-
nyok hangulatát. Szerte a világban elter-
jedt a betlehemezés szokása. Számtalan 
templomban elevenítették meg élő em-
berekkel Jézus születésének napját, a 
pásztorok hódolatát, a napkeleti királyok 
érkezését. Idővel azonban az egyház 
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megtiltotta a templomokban az ilyen 
„alakoskodást”, így az embereket figu-
rákkal helyettesítették. Így alakult ki a 
betlehemállítás ma is élő szokása. 
Olaszország több városában év közben 
is állnak betlehemek. Nápoly környékén 
sokszor iparművészeti remekeknek is 
beillő betlehemeket látni, de a Jézus 
születéstörténetét megelevenítő figurá-
kat nemcsak a templomokban, hanem 
kirakatokban, középületekben is kiállít-
ják. Greccióban és Rómában külön mú-
zeumban mutatják be ezeket az alkotá-
sokat. Karácsony előtt pedig szerte Itáli-
ában tereken, udvarokon, templomok-
ban állítanak fel jászlat, Máriával, Jó-
zseffel és a Kisjézussal. 

December 8-án Mária szeplőtelen fo-
gantatását ünnepén állították fel Olasz-
országban az elmúlt évekig a betleheme-
ket, s mostanra elterjedt a karácsonyfa 
állításának szokása is. Persze a jászolba 
csak december 24-e éjszakáján kerül a 
Kisjézus szobrocskája, s vízkeresztre 
érkeznek meg a háromkirályok 
„Betlehembe”. A városok mindenhol a 
helyi népviseletbe öltöztetik a figurákat, 

sokszor egész városrészeket jelenítenek 
meg, patakokkal, szökőkutakkal, több 
száz alakkal bemutatva karácsony éjsza-
kájának történéseit. 

A szamár, az ökör elmaradhatatlan a 
jászol mellett. Már Szent Ferenc 
„grecciói élőképében” is ott voltak. 
Hogy miért? A betlehemállítás szimbó-
lumrendszere messzire vezet. Izaiás 
próféta írja: „Az ökör megismeri gazdá-
ját, a szamár pedig urának jászlát. Izrael 
azonban nem ismer engem, népem nem 
ért meg.” A Szentírást értelmező tudó-
sok ezt már a régi korokban is párhu-
zamnak vélték az ó- és újszövetségi le-
írások között. A szamár és az ökör tehát 

így került Jézus jászlának közelébe 
Szent Ferencnél is, s azóta is nélkülöz-
hetetlen alakjai a betlehemnek szerte a 
világon. 

Szent Ferenc halála után, már 1228-ban 
kolostort és kápolnát állítottak a barlang 
köré. Az első betlehem emlékét állandó 
kiállítás őrzi, mely a világ számos orszá-
gából érkezett betlehemet mutat be. A 
római Szent István Alapítvány kezdemé-
nyezésére 2014 elejétől már egy magyar 
betlehemet is megtekinthetnek itt a láto-
gatók. Grecciói szakemberek Szomor 
Ferencné alkotását választották, melyet 
ünnepélyes szentmisét követően a rend-
ház gvárdiánjának, Luciano De Giusti 
atyának, valamint hazánk szentszéki 
nagykövetének jelenlétében adtak át. 

Tegezzük Istent? Persze. Emberré lett, 
köztünk élt, s itt van ma is. Assisi Szent 
Ferencet követve elmélkednünk, gon-
dolkodnunk kell a karácsony misztériu-
mán. 

 

forrás: https://ujember.hu/ahol-a-
betlehem-szuletett/ 

Adni 

/Katharine Hepburn gyerekkora , saját 

szavaival/ 

 

 

 

 

„Egyszer, amikor tinédzser voltam, 

apám és én sorban álltunk, hogy jegyet 

vegyünk a cirkuszra. 

Végre csak egy család volt köztünk és a 

jegypénztár között. Ez a család nagy 

hatással volt rám. 

Nyolc gyerek volt, valószínűleg mind 12 

év alattiak. Ahogy fel voltak öltözve, 

látszik, hogy nem volt sok pénzük, de a 

ruhájuk rendezett és tiszta volt. A gyere-

kek jól viselkedtek, mindannyian sorban 

álltak, szüleik mögött kettesével, kézen 

fogva. Izgatottan fecsegtek a bohócok-

ról, állatokról és az összes fellépésről, 

amit aznap este látni fognak. Izgalmuk-

ból érezhető, hogy még sosem jártak 

cirkuszban.  

Életük fénypontja lenne. Az apa és az 

anya a falka élén álltak, amennyire csak 

lehetett. Az anya fogta férje kezét, felné-

zett rá, mintha azt mondaná: „Te vagy 

az én fényes páncélú lovagom. Mosoly-

gott és élvezte, hogy boldognak látja a 

családját. A jegyes hölgy megkérdezte a 

férfit, hány jegyet kér? Büszkén vála-

szolt: „Szeretnék venni nyolc gyerekje-

gyet és két felnőtt jegyet, hogy elvihes-

sem a családomat a cirkuszba.” A jegyes 

hölgy megmondta az árat. A férfi felesé-

ge elengedte a kezét, leesett a feje, a 

férfi ajka remegni kezdett. Aztán egy 

kicsit közelebb hajolt és megkérdezte: 

"Mennyit mondtál?” A jegyes hölgy 

ismét megmondta az árat. Nem volt elég 

pénze. Hogyan kellett volna megfordul-

nia és elmondania a nyolc gyerekének, 

hogy nincs elég pénze, hogy elvigye 

őket a cirkuszba? 

Látva, hogy mi történik, apám benyúlt a 

zsebébe, elővett egy 20 dolláros bankje-

gyet, majd leejtette a földre. (A szó sem-

milyen értelmében sem voltunk gazda-

gok!) Apám lehajolt, felvette a 20 dollá-

ros bankót, megveregette a férfi vállát, 

és azt mondta: "Elnézést, uram, ez ki-

esett a zsebéből." 

A férfi megértette, mi történik. Nem 

alamizsnáért könyörgött, de biztosan 

értékelte a segítséget egy kétségbeesett, 

szívszorító és kínos helyzetben. 

Egyenesen apám szemébe nézett, meg-

fogta apám kezét mindkét kezébe, szo-

rosan rápréselte a 20 dollárosra, és re-

megő ajka és könnycsepp csordult le az 

arcán, így válaszolt: "Köszönöm, köszö-

nöm, uram. Ez tényleg sokat jelent ne-

kem és a családomnak." 

Apám és én visszamentünk az autónk-

hoz és hazamentünk. Abból a 20 dollár-

ból, amit apám elajándékozott, akartuk 

megvenni a saját jegyeinket. Bár aznap 

este nem láttuk a cirkuszt, mindketten 

olyan örömöt éreztünk bensőnkben, ami 

sokkal nagyobb volt, mint amit a cirkusz 

valaha is nyújthatott. 

Azon a napon megtanultam, mekkora 

értéke van az adakozásnak. Az Adakozó 

nagyobb, mint a Megajándékozott.  Ha 

nagy akarsz lenni, ki akarsz magaslani, 

tanulj meg adni.  Köze nincs annak a 

szeretethez, ha csupán elvárásaink van-

nak azzal kapcsolatban, amit kapni sze-

retnénk; az viszont egyenesen maga a 

szeretet, ha azt várod el magadtól, hogy 

adj másoknak.  Nem lehet eléggé hang-

súlyozni, hogy milyen fontos dolog adni 

és másoknak örömet okozni, mert min-

dig öröm forrása, ha adunk. Tanulj meg 

boldoggá tenni másokat az adakozás 

tetteivel.” 

forrás: internet - Katharine Hepburn  
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A REMÉNY ZARÁNDOKAI 

Jubileumi szentév – 2025. 

   Nagy eseményre és ünnepre készül 

Egyházunk és így közösségünk is. Ró-

mában 2025-ben jubileumi szentév lesz. 

Amióta 1300-ban lezajlott az első szent-

év, azóta nagy jelentőségű esemény 

mindig, amikor meghirdetik és megszer-

vezik egyházunk nagy ünnepét. A XXI. 

század első negyedében, a világjárvány, 

a háborúk által sújtott nemzetek szenve-

dései és sok más, a világ szinte minden 

részét érintő keresztek tükrében nagy 

jelentőségű Ferenc pápa szentévi mottó-

ja: A REMÉNY ZARÁNDOKAI.  Ezen 

a földön mindannyian zarándokok va-

gyunk, Isten egy csodálatos útra hívott 

meg minket. Ez az út itt, ebben a csodá-

latosan megteremtett világban zajlik, 

melyért mindannyian felelősek vagyunk. 

Ez a felelősség indít minket arra, hogy 

reménnyel és bizalommal tekintsünk a 

jövőbe – melynek fontos mozzanata a 

szentévi előkészület. A jubileumi szent-

év talán legfontosabb gyümölcse mindig 

a megújulás. Ahhoz, hogy közösségünk 

megújulhasson, nagyon hasznos, ha be-

kapcsolódunk azokba az előkészületi 

tervekbe, folyamatokba, melyeket a 

szentévi előkészítő bizottság már meg-

fogalmazott számunkra.  

   Ferenc pápa az előkészületi időszak 

első mozzanataként a II. Vatikáni Zsinat 

megnyitásának 60. évfordulója alkalmá-

ból, mely az idén október 11-én volt, azt 

kéri, hogy a Zsinat négy legfontosabb 

dokumentumát „fedezzük fel újra”. Ezek 

a dokumentumok a következők: A Sac-

rosanctum Concilium – a Szent Liturgi-

áról, a Dei Verbum – a Szentírásról,  a 

Lumen Gentium – Krisztusról, aki min-

den népek világossága, és talán a legvi-

gasztalóbb legszebb dokumentum, mely 

tényleg a remény jövője felé mutat a 

Gaudium et Spes - az öröm és remény 

című nagyszerű anyag. Ezek a doku-

mentumok könnyen elérhetők, olvasha-

tók az interneten, de fontos a közösségi 

ismertetése és feldolgozása is.  

   A szentév 2024-es közvetlen előké-

születi éve az imádságról szól majd. 

Ennek része mind a közösségi, mind a 

személyes imaélet megújítása. A római 

előkészítő csoport már javában dolgozik 

azokon az anyagokon, melyekkel segítik 

egyházi közösségeinket az előkészület 

szakaszaiban. Akik részletesen szeretné-

nek tájékozódni a szentévvel kapcsolat-

ban, a www.iubilaeum2025.va honlapon 

bőséges anyagot találnak.  

   A római jubileumi szentév nem azt 

jelenti, hogy az egy távoli városban zaj-

lik majd. A szentév nagyon személyes: 

itt helyben, a mi közösségünkben is zaj-

lik.  Sőt az igazi szentév az, ami a szív-

ben történik. Így mindenkinek szentév 

lesz 2025-ben. Közösségünk szentéve 

lesz, az ifjúság és a gyerekek szentéve 

lesz, a családok és házasságok szentéve 

lesz. A hitoktatók és a hivatások, a mun-

ka szentéve is lesz. És mindenkinek 

külön-külön szentéve lesz. Nagy lelki 

gazdagság vár ránk két év múlva. Ez a 

különleges esztendő arra kell indítson 

minket, hogy méltón készüljünk rá. Ezt 

a szép előkészületi időt akár egy hosszú-

ra nyújtott adventként is megélhetjük. 

Így a két advent összeérhet: a 2023. 

évünk adventje most találkozhat egy 

különleges nagyon szép adventtel.  De 

mind a kettő Krisztushoz vezet minket.   

Kívés Zoltán  

Szeretetbolt 
   Igaza van Kolbe atyának, aki azt írja, 
hogy a szeretetet nem lehet pénzért adni 
meg venni, de bizonyos tárgyakból talán 
születhet szeretet. A Péter-Pál templom 
mellett a belső udvar bejáratánál egy kis 
bolt bújik meg, szolidan, diszkréten. A 
bolt kívülről egészen ellentmond korunk 
kereskedelmi trendjének, semmi hival-
kodó reklám, semmi ígéret, semmi csá-
bítás. Csak egyetlen felirat: Karitász 
adománybolt. Ám aki belép az ajtón, egy 
különleges világ várja őt. A nyugalom és 
a szépség kis szigete. A pici alapterületű 
kis térben gondos kezek (Smetana Ági 
és kis csapata) rendeztek el mindent igen 
ízléses harmóniában. Itt szinte minden 
megtalálható praktikum és szépség te-

kintetében is. (Felsorolás helyett javas-
lom a személyes látogatást!) Minden-
esetre a karácsonyi ajándékok tekinteté-
ben nagyon ígéretes a választék. A bolt 
közepén két fotel hívogatja a betérőt, 
ahol beszélgetni lehet. Nem csak egy-
mással, hanem az ott szolgálatot végző 
karitász önkéntesekkel. Kérésekről, fel-
ajánlásokról, ügyes bajos ügyeinkről, 
vagy csak úgy… bármiről. És ettől na-
gyon klassz ez, mert itt erre is van idő.  

   Miután szép tárgyakat felajánlás kép-
pen hozni is lehet, ezért a választék min-
dig változik. A bolt igazi különlegessé-
ge, ami egyedülálló, hogy ezeknek a 
tárgyaknak nincs ára! Mindenkinek any-
nyiba kerül, amennyit megér számára, és 

adományával így járul hozzá a karitász 
szolgálatához. A kis bolt adventben dec-
ember 23-ig, szombati és vasárnapi na-
pokon egész nap várja a vendégeket. 
Hálás köszönetünk György atyának, 
hogy hozzájárult az adománybolt létre-
jöttéhez, Kovácsné Tóth Zsuzsannának, 
aki összefogja és szervezi a beosztást, 
Kapás Áginak és Ferinek az internetes 
háttérmunkát, és minden karitász önkén-
tesnek, akik rendszeresen ügyelnek a 
boltban. Mindenki, aki vágyik egy kis 
szépségre és nyugalomra, kérjük, láto-
gasson el hozzánk. Örömmel fogadunk 
mindenkit.   

ZÉ. 

Felhívás - Önkéntes futárokat keresünk 
 
 

 
 
A Mária Rádió önkéntesek segítségével tudja feladatait ellátni. A havonta megjelenő Mária Rádió magazint is részben önkéntes 
futárok juttatják el az olvasók postaládájába, ilyen módon megspórolva a Rádiónak a postai költségeket. 
A megnövekedett újságmennyiség miatt újabb önkéntes futárok csatlakozását hirdetjük meg. A futárok havonta egyszer lakóhe-
lyük környezetében segítenek az újságok kiosztásában.  
Szeretettel várjuk a jelentkezést a 20/219-0203 telefonszámon vagy a bellus.kriszta@gmail.com email címen. 
Vállaljunk szolgálatot, és segítsük ezúton is a Szűzanya rádióját. 
 

Bellus Kriszta 
a szentendrei önkéntes futár közösség nevében 

mailto:bellus.kriszta@gmail.com
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„ Egységben egymásért…” (Szent Márton) 

Jótékonysági karitászvásár-hétvége a plébánia hittantermében, december 9-10.  

 

 Helyi karitászközösségünk két jótékonysági vásárt is szervez egymás után december 9-én szombaton délelőtt és 10-
én vasárnap egész nap.  

 A szombati vásár a már ismert, hagyományos karitászvásár, reggel 8-12 óráig tart, melyen önkéntes adomány fejé-
ben főleg ruhák, játékok, különböző dísztárgyak, konyha- és lakásfelszerelések kaphatók. 

 Vasárnap pedig 10-17 óráig az önkéntes fiatalok segítségével klasszikus garázs-vásárt szervezünk, ahol szinte min-
den beszerezhető lesz. Jelentős számban lesznek kaphatók CD-k, nagyszerű DVD-filmek, LP-hanglemezek, prakti-

kus tárgyak, sok-sok szuper könyv, kották, igényes tárgyak, és minden bizonnyal lesz toronyóra is lánccal… 

 Mindkét vásár bevételét karitászközösségünk céljaira, tűzifára, élelmiszer-adományra és a nehéz körülmények közt 
élő gyerekek programjaira fordítjuk.  

Szeretettel hívunk mindenkit!  Aki ellátogat hozzánk, nem tér haza üres kézzel! 

Jó várakozás nélkül csak önámítás az ünneplés!  

Most kétféle várakozásba kapcsoló-
dunk be: a kismama Mária és az 
ószövetségi választott nép várakozá-
sába. Mária várja újszülöttjét – mi az 
utolsó hetek izgalmaiban csatlako-
zunk hozzá. Egy kismama életében 
az utolsó hetek valódi izgalommal 
telnek: vajon milyen lesz az arca? 
Vajon mennyire változtatja meg az 
életemet? Vajon mennyire vezet en-
gem Istenhez, mennyire közvetíti 
felém Őt? A kismamával együtt vá-
rakozva hasonló kérdések bizserge-
tik a szívünket: vajon milyen lesz 
ennek a karácsonynak az arca? 
Mennyire változtatja meg az élete-
met az Újszülött? Mennyire vezet 
engem ez az ünnep Istenhez? Jól 
találta ki a Teremtő, hogy az újszü-
löttre kilenc hónapot kell várnunk: 
nincs olyan okos, szerető, felkészült 
ember, aki egy gyermeket három nap 
alatt be tudna fogadni, tudna értékel-
ni ennek örömét, és szívesen vállalná 
a változások kötelességeit. Ehhez 
hetek, hónapok kellenek. Ha egy 
emberi újszülöttet nem lehet pár nap 
alatt befogadni, hogyan meri bárki is 
azt képzelni, hogy az újszülöttként 
elénk lépő Krisztust be tudná fogad-
ni pusztán a karácsonyi szertartáso-
kon való részvétellel? Ne ámítsuk 
magunkat: az ünnep gazdagságát 
nem lehet befogadni egy, két, három 
nap alatt. Épp ezért nem elég az éjfé-
li szentmise, hanem elengedhetetlen 
a hosszú készülődés. A másik vára-
kozás az ószövetségi választott népé: 
évszázadok óta várják a Messiást, 
mert a próféták üzenetei és az idegen 
katonák kardjai megtanították őket 
arra, hogy maguktól nem tudnak 
szeretetben, vallásos tisztaságban és 
politikai függetlenségben élni. Élet-
bevágó várakozásukban ki is dolgoz-

ták, hogyan fog érkezni felnőtt sze-
mélyként a Messiás, hogyan kell 
átadni neki a stratégiailag fontos 
pontokat, s hatalmát hogyan kell 
fegyveresen is elősegíteni. Technika-
ilag mindent megtettek a várakozás 
tökéletességéért, csak éppen nem 
ismerték fel, amikor megjött az, akit 
vártak. Abba a hibába estek, hogy 
pontosan tudni vélték a Messiás ér-
kezésének célját, körülményeit és 
következményeit. Megrendítő fi-
gyelmeztetés ez az új választott nép-
nek: nehogy a karácsonyi várakozá-
sunk technikailag ugyan tökéletes 
készület legyen karácsonyfával, 
ajándékokkal, takarítással, főzéssel, 
aztán mégis lemaradjunk az 
„Igaziról” [...] A karácsony lényege 
éppen a születés, az új, a nyitottság, 
a meglepetés. Hagyjuk magunkat 
meglepni Istentől! Persze azt is 
tudjuk: az Ő érkezése nem érdem, és 
semmilyen tökéletes készülettel nem 
kényszeríthető ki. Érkezése ajándék. 
S hatalmánál fogva képes akkor is 
meglepni minket, ha készületünk 
igénytelen volt, ha istállót ké-
szítettünk neki. Akinek volt már ret-
tenetesen elrontott karácsonya, az 
talán többet megértett akkor belőle, 
mint sok „kellemes” ünnepléskor. 
Ilyenkor mélyebben megérthetjük: 
akkor is megszületett, ha semmi 
nincs rendben, ha hatalmas 
sötétséget kínálok én, a családom, az 
egyházam, az országom. Akkor is 
ünnep van, ha minden emberi elrom-
lott. A Gyermek sötétségbe születik. 
A sötét jelenti a hiányt, a fény 
hiányát, fogyatékosságunkat, de 
bűneinket, tudatos sötétségünket is. 
[...] Bármilyen sötétség is van ben-
nem és körülöttem, bármilyen istál-
lót kínálok is, ha akar, meg tud 

születni. Az istenit nem lehet fel-
tartoztatni: sem fogyatékosságaim-
mal, sem bűneimmel. Nagy vigasz 
ez: nincs hatalmamban megidézni 
Őt, de elűzni sem tudom. Ma is szál-
lást keres a Szent Család, a szüle-
tendő Kisded, és sokszor csak istál-
lói helyet adunk, adok. De ide is 
meg tud születni. Örömhír, hogy 
nem érdemeim szerint születik meg, 
nem az enyém az első lépés, hanem 
a nagyvonalúságé, az előre-szereteté. 
S épp ezt kell eltanulnunk: akkor 
szeretni, esélyt adni, amikor még 
nem érdemli meg a másik, amikor 
még nem bizonyított. Nem azért 
szeretni, mert jó, hanem azért, hogy 
jobb legyen. Istent nem tudjuk 
megérdemelni vagy kierőszakolni, 
de nem tudjuk feltartani vagy elűzni 
sem. [...] 

Karácsonykor a hétköznapok porától 
és bűneinktől megterhelt szeretetet 
akarjuk megtisztítani, felidézni, pul-
zusát megtapintani. Ebben Mária 
várakozása az igazi, s ebbe kell be-
kapcsolódnunk: az alázatosan nyi-
tott, a következményeket teljesen 
vállaló, imádkozó várakozásba. 
Ezért nem tennünk kell valamit a 
várakozásban, hanem vissza kell 
lépnünk: okos, tapasztalt, mindentu-
dó énünket kell háttérbe szorítani 
böjtöléssel, a nem tudás nyitottságá-
val, az Újszülöttre figyelő elfelejtés-
sel, a meglepetésnek előre örülő bi-
zalommal. Nehogy egy „magunk 
fabrikálta” karácsonyt ünnepeljünk, 
hanem a lüktető Szeretetnek azt a 
többletét, újdonságát, dinamikáját, 
amelyet Isten adni akar nekünk. 
Hagyjuk magunkat meglepni! 

 

Dr. Papp Miklós görögkatolikus pap 
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Karácsony a gulágon – Olofsson Placid atya visszaemlékezéseiből 

Hadd szabadjon még egy esetet elmesél-
nem egy karácsonyestéről, ami a Szov-
jetunióban nincs. Ott az munkanap volt. 
A lágerben voltunk 28-30-an magyarok, 
és karácsonyt akartunk ünnepelni. 
Ha másként nem megy, akkor egész nap 
dolgozunk és este, ha a zabkását meget-
tük, akkor összejövünk és ünnepeljünk. 
Akkoriban én egy félreértés folytán fes-
tőként dolgoztam a kultúrszobában. A 
főnököm egy hadnagy volt, akivel én 
jóban akartam lenni. (Hát Istenem, az 
vesse rám az első követ, aki nagyobb 
hős nálam.) Ennek a hadnagynak volt 
egy gyermekbénulásban szenvedő négy-
éves kislánya, aki gipszágyban feküdt. 
Annak csináltam kis paprikajancsit, meg 
játékokat. A Szovjetunióban karácsony 
nincsen, de jolka van, a jolka az a fenyő. 
A jolkát a Kremlben is felállították, azt a 
pionyírok körbetáncolják január elsején. 
Mondom a főnökömnek, hogy hadd 
csináljak egy kis fenyőt a beteg kislá-
nyának. Az erdőből hozattam egy kis 
fenyőfát. Azt január elsejére adtam, de 
azt időben meg kellett csinálni, így dec-
ember 24-re megvolt. Csodálatos volt, 
hogy mindenki beledolgozott abba a 
karácsonyestbe! Két nappal előtte jött az 
egyik fogolytársam, hogy talált egy pici-
ke kis gyertyacsonkot. Azt a kis kará-
csonyfa elé tesszük, és akkor lesz egy 

nagy karácsonyfaárnyék a falon. Min-
denből lehet valamit csinálni. Mindenki 
hozott a reggelijéből egy kis kenyérhéjat 
meg egy kis kenyérbelet. Az ukránoktól, 
akik szovjet állampolgárok voltak, és 
ezért  kaphattak csomagot, kértem egy 
kis fokhagymát. Azzal meg lehetett dör-
zsölni a kenyérhéjat, az volt a kolbász. 
A legaranyosabb azonban az volt, hogy 
két fogolytársunk akkor fenn dolgozott a 
láger villanyfejlesztőjében. [...] Ez a két 
magyar fogolytársam azt mondta, hogy 
ha pontosan megmondjuk, hogy mikor 
lesz az a negyedóra karácsonyestünk, 
akkor ők rövidzárlatot okoznak, mert ha 
rövidzárlat lesz, akkor koromsötétség 
lesz, és a négy őrtoronyból kezdik kilőni 
a színes rakétákat. Hát csillagszóró nem 
volt a zsebünkben, de olyan tűzijáték 
volt az alatt a negyedóra alatt! Ez arra is 
jó volt, hogy mindenki arra figyelt, min-
ket pedig békén hagytak. Az is igaz, 
hogy három nap sötétzárkát kaptak érte, 
de édes Istenkém, valamit valamiért. A 
sötétzárkában is 24 óra volt a nap! Ak-
kor mi valóban összejöttünk 24-25-en, 
és imádkoztunk, énekeltünk, az otthoni-
akra gondoltunk, aztán fogyasztottuk a 
„kolbászt” meg a „süteményt”. Egy ki-
csikét elfelejtettük a nyomorúságot, ami-
ben éltünk. Kicsikét másként gondol-
kodtunk. Közben nyílik az ajtó és bejön 

egy fogolytársunk, egy Sztálin-díjas 
szovjet költő. 
Én ismertem, meg a nevét is tudom, 
Nyikolaj Fagyejevics Szolovjov. Benyit, 
ránk néz, aztán kimegy. Mindannyian 
tudtuk, hogy ez most megy a parancs-
nokságra es feljelent bennünket. A 
Szovjetunióban a legnagyobb vétek az 
összeesküvés. A gyilkosság nem érde-
kes, de az összeesküvés az a legnagyobb 
vétek. Huszonnégy magyar volt együtt: 
ez csak összeesküvés lehet. Azért meg-
tartottuk tovább a karácsonyestet, de 
másnap iparkodtam találkozni ezzel a 
jóemberrel, ezzel a költővel, hátha nem 
találta meg a parancsnokságot. Láttam 
is, mondta, hogy akar velem beszélni. 
Azt mondta: „Tudod, nagyon jó, hogy 
engem ateistának neveltek, de amit teg-
nap láttam, hogy ti a hitetekből ilyen 
körülmények között is tudtatok ünnepel-
ni, ennél nagyobb Isten-érv nekem nem 
kell.” Földbe gyökerezett a lábam. Erre 
nem gondoltam, hogy neki Isten-érvnek 
számított az, hogy mi egy picit próbál-
tuk elfelejteni a nyomorúságunkat, és 
karácsonyestét tartottunk. 
 
Az előadás 2002. október 9-en hangzott 

el a Nemzeti Történelmi Szalonban 
 

Házas hétfő a Szent András Iskolában 

Ismét egy újdonsült schönstatti remek 
előadópár (Tormássi Eszter és Puskás 
Balázs) örvendeztetett meg minket a 
Szent András Iskola szép, új közösségi 
termében. Az előadás sok, mély és gya-
korlati gondolatot adott át, támpontokat 
adva a házastársi kommunikációnk fej-
lesztéséhez. Ami engem megérintett, 
hogy a Szűzanya szülei is átmentek 
mély nehézségeken, például Joachim 
kiment a pusztába, és ott kommunikált 
Istennel a házasságukban felmerült ne-
hézségekről. Tanulhatunk a Bibliában 
Jézustól is, hogy kivel melyik szeretet-
nyelvvel beszélt (lásd a szamáriai asz-
szony (Jn 4.), vagy Zakeus történetét 
(Lk. 19)). 

Az 5 szeretetnyelvet érintve kiemelték, 
hogy nem elég szeretni a másikat, de azt 
annak éreznie is kell! Ezen túl az asszer-
tív kommunikációs technikák tanulására 
is felhívták a figyelmünket (amíg élünk, 
lehet tanulni és alkalmazni), a nyer-nyer 
szituációkra törekedve, érintve a meg-
hallgatás, az önkifejezés, önazonosság 
képességét, valamint a másikhoz kap-
csolódás képességét. Néha küldeni kell 
párunkat kikapcsolódni, töltődni 
(kisgyerekes családoknál főként az 
anyukát, hogy lelkiismeretfurdalás nél-
kül tudjon töltődni). 

Ezután kártyákat kaptunk szépen becso-
magolva, amelyeken elgondolkodtató 
gyakorlati kérdéseket olvashattunk, és 
külön elvonulva a házaspárok egymással 
beszélhették meg azokat. Ezt fontosnak 
tartom, hogy kettesben kapunk időt be-
szélni, (nem „majd otthon”, ami köny-
nyen elsiklik, ha azt a jövőbe tesszük), 
így ez egy randiestnek is megfelel. 

A házastársi beszélgetés után megosztot-
tuk egymással az előadás és beszélgetés 
alkalmával felmerült gondolatainkat, 
újabb jó gyakorlati szempontokkal gaz-
dagítva egymást. 

Végül egy agapéval zártuk ezt a hétfői 
estet is. Ezúton is köszönjük azoknak, 
akik hozzájárultak a testi-lelki jólétünk-
höz. 

A következő schönstatti alkalomra is 
szeretettel várunk mindenkit, aki szeret-
ne fejlődni a házastársi közös úton, és 
egy vidám, építő estét eltölteni házastár-
sával és közösségünk tagjaival! 

Vanczák Judit 

 

 

 

 

Ezúton szeretnénk megköszönni a 
Szent András Iskolának, hogy évek 
óta befogadják rendezvényeinket! 

A Keresztelő Szent János Plébánia 
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Imádkozzunk! 

A betegekért, rászorulókért, halottainkért, háborúban 
szükséget szenvedőkért, a békéért, és azokért, akiket a 
szívünkben hordozunk! 
A hónap első péntekén, a szentmise utáni szentség-
imádásban is várunk Titeket, hogy személyesen is 
tudjunk együtt imádkozni! Név szerint kérünk imád-
ságot:  
 

Éva édesanyáért szeretnék kérni imát, aki jelenleg 
kórházban van, de megromlott egészségi állapota mi-
att az otthonába már nem tud visszatérni, hosszú távú 
elhelyezése egyelőre megoldatlan! Élő József és Lász-
ló testvéreinkért szeretnénk imát kérni! Szeretnénk 
imát kérni: Mundi Marika testvérünkért, akit súlyos 
baleset után intenzív osztályon ápolják és szeretnénk 
imát kérni: Edit, András, József elhunyt testvérein-
kért! Dani és Dia házasságáért szeretnék imádságot 
kérni! Beteg szülőkért: Ildikóért és  Tamásért szeret-
nénk imádságot kérni! Beáta gyógyulásáért szeret-
nénk imádságot kérni! Imátokat kérjük Renáta és Mi-
hály gyógyulásáért, akikről a közelmúltban derült ki, 
hogy daganatos betegséggel küzdenek! János, Bea, 
Kornél, Salamon és Tamás testvérünkért szeretnénk 
imáitokat kérni! Szeretnék imát kérni elhunyt Ilona, 
György szülőkért, Ferenc pápáért, papjainkért és a 
világban a békéért! Sergő Andrisért szeretnénk imát 
kérni, aki december 7-én egy éve halt meg! Kérünk 
szépen imát: Jánosért, hogy az Úr segítse őt a beteg-
ségében, enyhítse szenvedéseit! Szeretnék imát kérni: 
Attiláért, Krisztiért, Nóriért, Nándyért, Zsófiért, Ilon-
ka néniért és Mártiért! Szeretnénk imát kérni az új-
ság szerkesztőiért! Szeretnénk imát kérni:  Ilonáért, 
Ferencért, Máriáért! A Simon családért szeretnénk 
imát kérni! Élő Dobay Emeséért, Finna Nándorért és 
Ákosért szeretnénk imát kérni! Meghalt Krisztiánért 
és gyászoló családjáért szeretnénk imát kérni! Virág 
gyógyulásáért szeretnénk imát kérni! 

Papjainkért, a plébániánk munkatársaiért külön 
György atyáért, Bence atyáért, Zé-ért, szeretnénk 
imát kérni! Imádkozzunk külön is a kárpátaljai ma-
gyarokért! 
 

„Mert ahol ketten vagy hárman egybegyűlnek az én 
nevemben, ott vagyok közöttük.” Mt 18,18-20 

  December 10-én 19.15-kor 
a Villő énekegyüttes koncertje lesz 
Vedres Csaba kíséretével. 

   December 16-án 19 
órakor a Szent András Iskola énekkara 
lép fel Fodor Bertalan kíséretével. 

 December 17-én 
19.30-kor a Musica Beata kórus hang-

Adventi koncertek  
a Péter-Pál templomban  

Tudnivalók a plébániai képviselőválasztáshoz 

A plébániai képviselőtestület tanácsadó testület, melynek feladata a plébános 
munkájának segítése. A 2018-ban megválasztottak mandátuma lejárt, ezért a 
következő 5 évre új testületet kell választani. 

A hivatalból tagok (a plébánián szolgáló papok és diakónusok) mellé a hívek 
most 10 tagot és 2 póttagot választhatnak. A póttagok akkor válnak teljes 
jogú taggá, ha valamelyik választott tag a mandátum lejárta előtt kiválik a 
testületből. 

A választás tervezett időpontja december 3. és 10., a vasárnapi szentmisék 
után. Azok a nagykorú, a Plébániához tartozó hívek választhatnak, akik a 
választási napokon - személyi azonosításukat követően - a választási bizott-
ság tagjától a szavazólapot átvették, és azt kitöltötték. 

Blanckenstein György plébános 

Dec. 3. (Advent 1. vasárnapja)  
Teázás a 9 órai szentmise után 
Képviselőtestületi választás a szentmisék után 
 

Dec. 9.  
Székely János püspök atya előadása a Szent András Is-
kola tornatermében (16.00-17.30) 
Szentmise, melyet a püspök atya celebrál a Péter-Pál 
templomban (18.00) 
 

Dec. 10. (Advent 2. vasárnapja) 
Teázás a 9 órai szentmise után 
Jótékonysági krumpliebéd (11.00 órától a Központi 
ebédlőben, Bajcsy Zs. u. 6.) 
Képviselőtestületi választás a szentmisék után 
Villő Énekegyüttes koncertje (19.15, Péter-Pál templom) 
 

Dec. 12.  
Dicsőítő szentségimádás, Ferences kápolna (18.30-
20.00)  
 

Dec. 12.  
Gyerekek gyóntatása a Péter-Pál templomban (14.00 
órától) 
 

Dec. 16. 
Szent András Iskola énekkarának koncertje, Fodor Ber-
talannal (19.00, Péter-Pál tp.) 
 
 

Dec. 17. (Advent 3. vasárnapja)  
Teázás a 9 órai szentmise után 
Adventi gyertyagyújtás György atyával a Fő téren 
(17.00) 
Musica Beata Vegyeskar koncertje (19.30, Péter-Pál tp.) 
 

Dec. 18.  
Betegek szentségének kiszolgáltatása (18.00 órai szent-
misében) 
 

Dec. 20.  
Felnőttek gyóntatása (18.00 órától a Péter-Pál templom-
ban)    
 

Dec. 24. (Advent 4. vasárnapja) 
Szentmisék: 9.00, 11.30 és éjféli mise  
Betlehemes játék a Péter-Pál templomban Ivancsics Ilo-
na rendezésében (16.30) 
 
 

Dec. 31.  
Szent Család vasárnapja (Jubiláns párok megáldása a 
11.30 órai szentmise keretében) 

Decemberi egyházközségi programok  
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Péter-Pál Útján, A Szentendrei Római Katolikus Egyházközség lapja, 210. szám. 

Felelős kiadó: Blanckenstein György plébános, Szentendre, Bajcsy-Zs. u. 2.    26/ 312-545.  

Cikkeket és észrevételeket szeretettel várunk: peter.pal.osvenyen@gmail.com Szerkesztő: Fodor Julianna, Rósáné Ütő 

Csilla, Farkas Viktória. Lektorálta: Kapás Ferencné, Vörös Tamás. Készült 150 példányban.  

ADVENT 1. VASÁRNAP   2023-12-03 

1. Ma advent első vasárnapja van. A szentmiséken 
ünnepélyes gyertyagyújtás lesz. 
2. Adventi roráté szentmisék minden hétköznap reggel 
7 órakor fognak kezdődni a Péter-Pál templomban. 
3. A városunk Fő terén az adventi vasárnapokon 17 
órakor lesz közös gyertya gyújtás a Kalmárok keresztje 
mellett. A mi közösségünk december 17-én gyújtja 
meg a gyertyát a koszorún. A városunk kérése, hogy 
minden közösség sós és édes süteménnyel kínálja meg 
a jelenlevőket. Aki teheti erre az alkalomra hozzon 
magával kínálni valót.  
4. A Ferenczy Múzeumi Centrum szervezésében újra 
templomséta indul dec. 17-én 14.00 órától. Jegyek a 
múzeumban és online is vásárolhatók. 
5. December 9-én, 16.00 órától Székely János püspök 
atya adventi elmélkedést tart közösségünknek a 
Szent András Iskola tornatermében, majd szentmisét 
celebrál a Péter-Pál templomban. Az előadás ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. Jelentkezni a szentmisék 
után a sekrestyében vagy a követkető linken lehet:  
https://docs.google.com/forms/d/
e/1FAIpQLSfWWv4CTPYjV7dMKuommNEw1C2wdkjME
1GjXQu9AhmgQiEvaQ/viewform?usp=sf_link 

6. 2023. december 10. vasárnap 19.15 órakor Villő 
Ének együttes koncertje lesz a Péter -Pál templom-
ban és Vedres Csabával. Szeretettel hívunk mindenkit. 
7. A karitász szolgálat az idén is szeretne hozzájárulni 

a nehéz helyzetben lévő családok téli tüzelő vásárlásá-

hoz. Akinek van lehetősége ebben segíteni, kérjük, 

hogy a templom közepén elhelyezett perselybe helyez-

ze el az erre szánt adományt, melyeket előre is hálásan 

köszönünk! 

8. A karitász szolgálat szeretettel hív mindenkit ad-

ventben minden szombaton és vasárnap 9-20 óráig a 

Szt.András kegytárgyboltban megrendezésre kerülő 

jótékonysági vásárra.  

9. Adventben minden vasárnap a kilences mise után 
agapé lesz a templomker tben. Szeretettel várunk 
mindenkit forró teával! 
10. Adventben jóságliszt gyűjtésére hívjuk a gyere-
keket. Valahányszor jót tesznek otthon, egy kiskanál 
lisztet tegyenek félre egy befőttesüvegbe. Vasárnapon-
ként a templomban összegyűjtjük, majd karácsonyra 
mézeskalács készül belőle. A sütés módjáról a későb-
biekben jelzünk.  
11. Szeretsz a vasárnap esti misére járni? Elmúltál 
kamasz, vagy éppen most kezded a 14 éves kort? Szí-
vesen beszélgetnél az ismerőseiddel az esti mise után 
kényelmesen, egy pohár tea kíséretében? Szívesen 

Templomi hirdetések 

 

Imádkozzunk hosszú, boldog házasságért: dr. Gajdos 
Gergely Gábornak és dr. Király Rékának, akik nemrég 
házasodtak! 
 
 
 
 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvéreinkért! Név 
szerint: Németh Károly, Rohály László, dr. Tanai Já-
nosné, Nemcsók Jánosné, Turi-Kovács Béla, Kovács 
József testvéreinkért! Nyugodjanak békében! 

 

 

Örüljünk együtt új keresztény testvéreinknek! Név sze-
rint: Fábiánfy Hannának, Aba Benedek Jónásnak, 
Stépán Mersének! Imádkozzunk értük!  

Temetések, keresztelők, esküvők 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWWv4CTPYjV7dMKuommNEw1C2wdkjME1GjXQu9AhmgQiEvaQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWWv4CTPYjV7dMKuommNEw1C2wdkjME1GjXQu9AhmgQiEvaQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWWv4CTPYjV7dMKuommNEw1C2wdkjME1GjXQu9AhmgQiEvaQ/viewform?usp=sf_link

